
1

PROVENCE-ALPES-CÔTE-
D'AZUR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R93-2018-008

PUBLIÉ LE 23 JANVIER 2018



Sommaire

ARS
R93-2018-01-18-002 - Décision portant agrément régional Provence-Alpes-Côte d'Azur

des associations et unions d’associations représentant les usagers dans les instances

hospitalières ou de santé publique - Association de malades cardiaques (AMC) 13014

MARSEILLE (2 pages) Page 3

ARS PACA
R93-2018-01-17-002 - TABLEAU PUBLICATION RAA RENOUVELLEMENT

AUTORISATION CH MARTIGUES (1 page) Page 6

R93-2018-01-18-007 - TABLEAU PUBLICATION RAA RENOUVELLEMENT

D'AUTORISATION D’ACTIVITÉ DE SOINS DE PSYCHIATRIE _ SAS CLINEA _

CENTRE LES COLLINES DU REVEST (1 page) Page 8

DRAAF PACA 
R93-2018-01-17-003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Caroline GOLETTO

Chemin du mas Mirador Coussou ouest 13890 MOURIES (1 page) Page 10

R93-2018-01-17-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Emanuele GHIONE

Via Serasina 28 12030 MONASTERIO DI SAVIGLIANO ITALIE (1 page) Page 12

R93-2018-01-18-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Marina

GOUMARRE 206 Cours Fernande Peyre 84800 L'ISLE SUR LA SORGUE (1 page) Page 14

DRJSCS PACA
R93-2018-01-15-003 - ARRÊTÉ RELATIF A LA DÉSIGNATION DU JURY DU

DIPLÔME  D’ÉTAT D'AMBULANCIER SESSION DE FÉVRIER 2018 (3 pages) Page 16

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale
R93-2018-01-12-004 - Arrêté n°15RG2018-1 du 12 janvier 2018 portant nomination des

membres du conseil d'administration de la Caisse d'Allocations Familiales du Var (3

pages) Page 20

R93-2018-01-12-005 - Arrêté n°17RG2018-1 du 12 janvier 2018 portant nomination des

membres du conseil d'administration de la Caisse d'Allocations Familiales des Alpes de

Haute Provence (3 pages) Page 24

SGAR PACA
R93-2018-01-22-001 - Arrêté complétant la liste des défenseurs syndicaux intervenant en

matière prud'homale de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur (16 pages) Page 28

R93-2018-01-19-001 - Arrêté portant composition et fonctionnement de la commission

scientifique régionale des collections des musées de France compétente en matière

d'acquisition pour la région Provence-Alpes-Côte d'Azur (3 pages) Page 45

R93-2018-01-19-002 - Arrêté portant composition et fonctionnement de la commission

scientifique régionale des collections des musées de France compétente en matière de

restauration pour la région Provence-Alpes-Côte d'Azur (2 pages) Page 49

2



ARS

R93-2018-01-18-002

Décision portant agrément régional Provence-Alpes-Côte

d'Azur des associations et unions d’associations

représentant les usagers dans les instances hospitalières ou

de santé publique - Association de malades cardiaques

(AMC) 13014 MARSEILLE

ARS - R93-2018-01-18-002 - Décision portant agrément régional Provence-Alpes-Côte d'Azur des associations et unions d’associations représentant les usagers
dans les instances hospitalières ou de santé publique - Association de malades cardiaques (AMC) 13014 MARSEILLE 3



ARS - R93-2018-01-18-002 - Décision portant agrément régional Provence-Alpes-Côte d'Azur des associations et unions d’associations représentant les usagers
dans les instances hospitalières ou de santé publique - Association de malades cardiaques (AMC) 13014 MARSEILLE 4



ARS - R93-2018-01-18-002 - Décision portant agrément régional Provence-Alpes-Côte d'Azur des associations et unions d’associations représentant les usagers
dans les instances hospitalières ou de santé publique - Association de malades cardiaques (AMC) 13014 MARSEILLE 5



ARS PACA

R93-2018-01-17-002

TABLEAU PUBLICATION RAA RENOUVELLEMENT

AUTORISATION CH MARTIGUES

Renouvellement de l'autorisation d'exploitation d'un équipement matériel lourd, IRM, au profit du

Centre Hospitalier de Martigues

ARS PACA - R93-2018-01-17-002 - TABLEAU PUBLICATION RAA RENOUVELLEMENT AUTORISATION CH MARTIGUES 6



DEPT

RENOUVELLEMENT 

DEMANDE : 

ACTIVITE ou EML

EJ ADRESSE E.J. FINESS E.J.
SITE 

(E.T.)
ADRESSE E.T.

N° FINESS 

E.T.

DATE

RENOUVELLEMENT

DATE LETTRE 

NOTIFICATION DU 

RENOUVELLEMENT

13 IRM
CH DE 

MARTIGUES

3 Bd des Rayettes

BP 50248

13698 MARTIGUES 

Cedex

13 078 931 6
CH DE

 MARTIGUES

3 Bd des Rayettes

BP 50248

13698 MARTIGUES 

Cedex

13 000 283 5 17/02/2019 17/01/2018

ARS PACA - R93-2018-01-17-002 - TABLEAU PUBLICATION RAA RENOUVELLEMENT AUTORISATION CH MARTIGUES 7



ARS PACA

R93-2018-01-18-007

TABLEAU PUBLICATION RAA RENOUVELLEMENT

D'AUTORISATION D’ACTIVITÉ DE SOINS DE

PSYCHIATRIE _ SAS CLINEA _ CENTRE LES

COLLINES DU REVESTRENOUVELLEMENT D'AUTORISATION D’ACTIVITÉ DE SOINS DE PSYCHIATRIE POUR

ADULTES EN HOSPITALISATION A TEMPS PARTIEL DE JOUR _ SAS CLINEA AU PROFIT

DU CENTRE DE SOINS LES COLLINES DU REVEST

ARS PACA - R93-2018-01-18-007 - TABLEAU PUBLICATION RAA RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION D’ACTIVITÉ DE SOINS DE
PSYCHIATRIE _ SAS CLINEA _ CENTRE LES COLLINES DU REVEST 8



DEPT

RENOUVELLEMENT 

DEMANDE : 

ACTIVITE ou EML

EJ ADRESSE E.J. FINESS E.J.
SITE 

(E.T.)
ADRESSE E.T.

N° FINESS 

E.T.

DATE

RENOUVELLEMENT

DATE LETTRE 

NOTIFICATION DU 

RENOUVELLEMENT

13 PSYCHIATRIE
SAS CLINEA

12 rue Jean Jaurès

CS 10032

92812 PUTEAUX 

CEDEX

92 003 026 9

CENTRE LES 

COLLINES DU 

REVEST

Revest-Les-Eaux

CS 40564

83041 TOULON

83 010 075 6 12/12/2018 18/01/2018

ARS PACA - R93-2018-01-18-007 - TABLEAU PUBLICATION RAA RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION D’ACTIVITÉ DE SOINS DE
PSYCHIATRIE _ SAS CLINEA _ CENTRE LES COLLINES DU REVEST 9



DRAAF PACA 

R93-2018-01-17-003

Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Caroline

GOLETTO Chemin du mas Mirador Coussou ouest 13890

MOURIES

DRAAF PACA  - R93-2018-01-17-003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Caroline GOLETTO Chemin du mas Mirador Coussou ouest 13890
MOURIES 10



DRAAF PACA  - R93-2018-01-17-003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Caroline GOLETTO Chemin du mas Mirador Coussou ouest 13890
MOURIES 11



DRAAF PACA 

R93-2018-01-17-004

Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Emanuele

GHIONE Via Serasina 28 12030 MONASTERIO DI

SAVIGLIANO ITALIE

DRAAF PACA  - R93-2018-01-17-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Emanuele GHIONE Via Serasina 28 12030 MONASTERIO DI
SAVIGLIANO ITALIE 12



DRAAF PACA  - R93-2018-01-17-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Emanuele GHIONE Via Serasina 28 12030 MONASTERIO DI
SAVIGLIANO ITALIE 13



DRAAF PACA 

R93-2018-01-18-006

Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Marina

GOUMARRE 206 Cours Fernande Peyre 84800 L'ISLE

SUR LA SORGUE

DRAAF PACA  - R93-2018-01-18-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Marina GOUMARRE 206 Cours Fernande Peyre 84800 L'ISLE SUR
LA SORGUE 14



DRAAF PACA  - R93-2018-01-18-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Marina GOUMARRE 206 Cours Fernande Peyre 84800 L'ISLE SUR
LA SORGUE 15



DRJSCS PACA

R93-2018-01-15-003

ARRÊTÉ RELATIF A LA DÉSIGNATION DU JURY

DU DIPLÔME  D’ÉTAT D'AMBULANCIER SESSION

DE FÉVRIER 2018

DRJSCS PACA - R93-2018-01-15-003 - ARRÊTÉ RELATIF A LA DÉSIGNATION DU JURY DU DIPLÔME  D’ÉTAT D'AMBULANCIER SESSION DE
FÉVRIER 2018 16



DRJSCS PACA - R93-2018-01-15-003 - ARRÊTÉ RELATIF A LA DÉSIGNATION DU JURY DU DIPLÔME  D’ÉTAT D'AMBULANCIER SESSION DE
FÉVRIER 2018 17



DRJSCS PACA - R93-2018-01-15-003 - ARRÊTÉ RELATIF A LA DÉSIGNATION DU JURY DU DIPLÔME  D’ÉTAT D'AMBULANCIER SESSION DE
FÉVRIER 2018 18



DRJSCS PACA - R93-2018-01-15-003 - ARRÊTÉ RELATIF A LA DÉSIGNATION DU JURY DU DIPLÔME  D’ÉTAT D'AMBULANCIER SESSION DE
FÉVRIER 2018 19



Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des

organismes de Sécurité Sociale

R93-2018-01-12-004

Arrêté n°15RG2018-1 du 12 janvier 2018 portant

nomination des membres du conseil d'administration de la

Caisse d'Allocations Familiales du Var

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale - R93-2018-01-12-004 - Arrêté n°15RG2018-1 du 12 janvier 2018 portant
nomination des membres du conseil d'administration de la Caisse d'Allocations Familiales du Var 20



 

R  PUBLIQUE FRANÇAISE 
 

Ministère des solidarités et de la santé 

 
Arrêté N°15 RG2018/1 du 12 janvier 2018 

 portant nomination des membres du conseil d’administration de la Caisse  
 d'Allocations Familiales du Var 

 La ministre des solidarités et de la santé, 

 Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2 et D. 231-1 à D. 231-4, 
 Vu les désignations formulées par le préfet de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur en date du 27 décembre 2017 
 Vu les désignations formulées par les organisations et institutions habilitées 

 Arrête : 
  
 Article 1er 

  

 Sont nommés membres du conseil d’administration de la Caisse d'Allocations Familiales du Var 

 En tant que Représentants des assurés sociaux : 

 Sur désignation de la CGT   Confédération Générale du Travail 

 Titulaire 
 Mme Sandrine NOYER-TORRE 

 M Bruno SCOTTI 

 Suppléant 
 M David PORTAS 

 M Jean-Marc TABONI 

 Sur désignation de FO   Confédération Générale du Travail - Force Ouvrière 

 Titulaire 
 M Jean-Pierre POLIDORI 

 M Claude TORRES 

 Suppléant 
 Mme Atika KHAMMAR 

 Mme Laurence PEETERS 

 

 

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale - R93-2018-01-12-004 - Arrêté n°15RG2018-1 du 12 janvier 2018 portant
nomination des membres du conseil d'administration de la Caisse d'Allocations Familiales du Var 21



 Sur désignation de la CFDT   Confédération Française Démocratique du Travail 

 Titulaire 
 M Stéphane RICHARD 

 M Michel UNIA 

 Suppléant 
 Mme Virginie BARCELO 

 M Maryan RYCHLINSKI 

 Sur désignation de la CFTC   Confédération Française des Travailleurs Chrétiens 

 Titulaire 
 Mme Christine BERTUCCI 

 Suppléant 
 M Claude PASQUALINI 

 Sur désignation de la CFE-CGC   Confédération française de l'encadrement - Confédération gיnיrale  
 des cadres 

 Titulaire 
 Mme Fabienne GUIZIEN 

 Suppléant 
 M Jérôme ROVERE 

 En tant que Représentants des employeurs : 

 Sur désignation du MEDEF   Mouvement des Entreprises de France 

 Titulaire 
 M Roland CATUREGLI 

 Mme Françoise LEBRUN 

 Mme Corinne SAUVESTRE 

 Suppléant 
 Mme Cécile BANTOS 

 M Bruno DARTIGUENAVE 

 M Thomas DUVAL 

 Sur désignation de la CPME   Confédération des Petites et Moyennes Entreprises 

 Titulaire 
 M Christian DUPUY 

 Suppléant 
 Mme Maria Fernanda DENIS 

 Sur désignation de l'U2P   Union des entreprises de Proximité 

 Titulaire 
 M Yves KLEINPETER 

 Suppléant 
 Mme Martine BERTHELOT 
 

En tant que Représentants des travailleurs indépendants : 

 Sur désignation de la CPME   Confédération des Petites et Moyennes Entreprises 

 Titulaire 
 M Thierry DOREAU 

 Suppléant 
 M Patrick MALLARONI 

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale - R93-2018-01-12-004 - Arrêté n°15RG2018-1 du 12 janvier 2018 portant
nomination des membres du conseil d'administration de la Caisse d'Allocations Familiales du Var 22



 Sur désignation de l'U2P   Union des entreprises de Proximité 

 Titulaire 
 Mme Muriel RODRIGUES 

 Suppléant 
 M Jean-Luc REYNAUD 

 Sur désignation de l'UNAPL / CNPL   Union Nationale des Professions Libérales / Chambre Nationale  
 des Professions Libérales 

 Titulaire 
 Mme Marie Josiane DUMAS 

 En tant que Représentants des associations familiales : 

 Sur désignation de l'UNAF / UDAF   Union Nationale des Associations Familiales / Union  
 Départementale des Associations Familiales 

 Titulaire 
 Mme Marie-Hélène CHARLES 

 Mme Bernadette MASSEL 

 M Hugues PIERRE 

 M Antoine THORAL 

 Suppléant 
 M Jean-Philippe DARTIGUENAVE 

 M Pierre FRECON 

 Mme Cécile GENETIAUX 

 Mme Bénédicte LEGENVRE 

 

 En tant que Personnes qualifiées 

 M Michel AUBERT 

 Mme Isabelle FAURE 

 M Daniel PARTOUT 

 Mme Noëlle PECHAIRAL 

 Article 2 

Les dispositions du présent arrêté entrent en vigueur le 28 janvier 2018. 

  Article 3 
 

Le chef d'antenne de Marseille de la Mission Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de sécurité  

 sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de  

 la région Provence-Alpes-Côte d’Azur. 

 Fait à Marseille le 12 janvier 2018 

 La ministre des solidarités et de la santé, 
 Pour la ministre et par délégation : 

 Le chef d'antenne de Marseille de la Mission  
 Nationale de Contrôle et d'audit des  
 organismes de sécurité sociale 
 
  Dominique MARECALLE 

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale - R93-2018-01-12-004 - Arrêté n°15RG2018-1 du 12 janvier 2018 portant
nomination des membres du conseil d'administration de la Caisse d'Allocations Familiales du Var 23



Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des

organismes de Sécurité Sociale

R93-2018-01-12-005

Arrêté n°17RG2018-1 du 12 janvier 2018 portant

nomination des membres du conseil d'administration de la

Caisse d'Allocations Familiales des Alpes de Haute

Provence

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale - R93-2018-01-12-005 - Arrêté n°17RG2018-1 du 12 janvier 2018 portant
nomination des membres du conseil d'administration de la Caisse d'Allocations Familiales des Alpes de Haute Provence 24



 

R  PUBLIQUE FRANÇAISE 
    

Ministère des solidarités et de la santé 

 
 

Arrêté N°17 RG2018/1 du 12 janvier 2018 

 portant nomination des membres du conseil d’administration de la Caisse  
 d'Allocations Familiales des Alpes-de-Haute-Provence 

 La ministre des solidarités et de la santé, 

 Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2 et D. 231-1 à D. 231-4, 
 Vu les désignations formulées par le préfet de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur en date du 27 décembre 2017, 
 Vu les désignations formulées par les organisations et institutions habilitées, 

 Arrête : 
  
 Article 1er 

  

 Sont nommés membres du conseil d’administration de la Caisse d'Allocations Familiales des Alpes de  
 Haute-Provence 

 En tant que Représentants des assurés sociaux : 

 Sur désignation de la CGT   Confédération Générale du Travail 

 Titulaire 
 M Christian MAHUT 

 Mme Geneviève PELEGRINA 

 Suppléant 
 M Gilles LEMAIRE 

 M Patrick LORIOU 

 Sur désignation de FO   Confédération Générale du Travail - Force Ouvrière 

 Titulaire 
 M Serge GOUTORBE 

 Mme Sylvie ROUVIER 

 Suppléant 
 Mme Marie-Claire DUCONGE 

 Mme Edwige MOUROU 

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale - R93-2018-01-12-005 - Arrêté n°17RG2018-1 du 12 janvier 2018 portant
nomination des membres du conseil d'administration de la Caisse d'Allocations Familiales des Alpes de Haute Provence 25



 Sur désignation de la CFDT   Confédération Française Démocratique du Travail 

 Titulaire 
 Mme Marjory MEISSEL 

 M Hervé ROSELLO 

 Suppléant 
 M Françoise LATOUR 

 M Emmanuel LECOT 

 Sur désignation de la CFTC   Confédération Française des Travailleurs Chrétiens 

 Titulaire 
 M Christophe CHAUD 

 Suppléant 
 Mme Carole MULLET 

 Sur désignation de la CFE-CGC   Confédération française de l'encadrement - Confédération générale  
 des cadres 

 Titulaire 
 M Alain PICOZZI 

 Suppléant 
 Mme Sylvie BOUREAU 

 En tant que Représentants des employeurs : 

 Sur désignation du MEDEF   Mouvement des Entreprises de France 

 Titulaire 
 M Jérôme LAVENE 

 Mme Carmen LECOMTE 

 Mme Johanna TAMIETTI-RICHERT 

 Suppléant 
 Mme Corinne COURBON 

 Mme Camille REYNAUD 

 Sur désignation de la CPME   Confédération des Petites et Moyennes Entreprises 

 Suppléant 
 M Cédric FENOY 

 Sur désignation de l'U2P   Union des entreprises de Proximité 

 Titulaire 
 Mme Catherine TRONCHET 

 En tant que Représentants des travailleurs indépendants : 

 Sur désignation de l'U2P   Union des entreprises de Proximité 

 Titulaire 
 Mme Michèle MAZUIR 

 Suppléant 
 Mme Delphine THIEBAUT 

 

 

 

 

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale - R93-2018-01-12-005 - Arrêté n°17RG2018-1 du 12 janvier 2018 portant
nomination des membres du conseil d'administration de la Caisse d'Allocations Familiales des Alpes de Haute Provence 26



 En tant que Représentants des associations familiales : 

 Sur désignation de l'UNAF / UDAF   Union Nationale des Associations Familiales / Union  
 Départementale des Associations Familiales 

 Titulaire 
 M Mohammed ELKHALFI 

 M Alain FERETTI 

 Mme Fabienne MAILLARDET 

 Mme Prisca PERSIGNY 

 Suppléant 
 M Cédrik CAROTTE 

 Mme Lynda GAUTRELET 

 Mme Chantal MARCONCINI 

 Mme Valérie PARADISO 

 En tant que personnes qualifiées : 
 
 M Christian AUDIFFRED 

 M Serge BRANDINELLI 

 Mme Marie-Christine DESMAZIERES 

 Mme Sylvie UBERTI  

 Article 2 

Les dispositions du présent arrêté entrent en vigueur le 28 janvier 2018. 

 Article 3 

 Le chef d'antenne de Marseille de la Mission Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de sécurité  
 sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de  
 la région Provence-Alpes-Côte d’Azur. 

 Fait à Marseille le 12 janvier 2018 

 La ministre des solidarités et de la santé, 
 Pour la ministre et par délégation : 

 Le chef d'antenne de Marseille de la Mission  
 Nationale de Contrôle et d'audit des  
 organismes de sécurité sociale 

 Dominique MARECALLE 

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale - R93-2018-01-12-005 - Arrêté n°17RG2018-1 du 12 janvier 2018 portant
nomination des membres du conseil d'administration de la Caisse d'Allocations Familiales des Alpes de Haute Provence 27



SGAR PACA

R93-2018-01-22-001

Arrêté complétant la liste des défenseurs syndicaux

intervenant en matière prud'homale de la région

Provence-Alpes-Côte d'Azur

SGAR PACA - R93-2018-01-22-001 - Arrêté complétant la liste des défenseurs syndicaux intervenant en matière prud'homale de la région Provence-Alpes-Côte
d'Azur 28



SGAR PACA - R93-2018-01-22-001 - Arrêté complétant la liste des défenseurs syndicaux intervenant en matière prud'homale de la région Provence-Alpes-Côte
d'Azur 29



SGAR PACA - R93-2018-01-22-001 - Arrêté complétant la liste des défenseurs syndicaux intervenant en matière prud'homale de la région Provence-Alpes-Côte
d'Azur 30



SGAR PACA - R93-2018-01-22-001 - Arrêté complétant la liste des défenseurs syndicaux intervenant en matière prud'homale de la région Provence-Alpes-Côte
d'Azur 31



SGAR PACA - R93-2018-01-22-001 - Arrêté complétant la liste des défenseurs syndicaux intervenant en matière prud'homale de la région Provence-Alpes-Côte
d'Azur 32



SGAR PACA - R93-2018-01-22-001 - Arrêté complétant la liste des défenseurs syndicaux intervenant en matière prud'homale de la région Provence-Alpes-Côte
d'Azur 33



SGAR PACA - R93-2018-01-22-001 - Arrêté complétant la liste des défenseurs syndicaux intervenant en matière prud'homale de la région Provence-Alpes-Côte
d'Azur 34



SGAR PACA - R93-2018-01-22-001 - Arrêté complétant la liste des défenseurs syndicaux intervenant en matière prud'homale de la région Provence-Alpes-Côte
d'Azur 35



SGAR PACA - R93-2018-01-22-001 - Arrêté complétant la liste des défenseurs syndicaux intervenant en matière prud'homale de la région Provence-Alpes-Côte
d'Azur 36



SGAR PACA - R93-2018-01-22-001 - Arrêté complétant la liste des défenseurs syndicaux intervenant en matière prud'homale de la région Provence-Alpes-Côte
d'Azur 37



SGAR PACA - R93-2018-01-22-001 - Arrêté complétant la liste des défenseurs syndicaux intervenant en matière prud'homale de la région Provence-Alpes-Côte
d'Azur 38



SGAR PACA - R93-2018-01-22-001 - Arrêté complétant la liste des défenseurs syndicaux intervenant en matière prud'homale de la région Provence-Alpes-Côte
d'Azur 39



SGAR PACA - R93-2018-01-22-001 - Arrêté complétant la liste des défenseurs syndicaux intervenant en matière prud'homale de la région Provence-Alpes-Côte
d'Azur 40



SGAR PACA - R93-2018-01-22-001 - Arrêté complétant la liste des défenseurs syndicaux intervenant en matière prud'homale de la région Provence-Alpes-Côte
d'Azur 41



SGAR PACA - R93-2018-01-22-001 - Arrêté complétant la liste des défenseurs syndicaux intervenant en matière prud'homale de la région Provence-Alpes-Côte
d'Azur 42



SGAR PACA - R93-2018-01-22-001 - Arrêté complétant la liste des défenseurs syndicaux intervenant en matière prud'homale de la région Provence-Alpes-Côte
d'Azur 43



SGAR PACA - R93-2018-01-22-001 - Arrêté complétant la liste des défenseurs syndicaux intervenant en matière prud'homale de la région Provence-Alpes-Côte
d'Azur 44



SGAR PACA

R93-2018-01-19-001

Arrêté portant composition et fonctionnement de la

commission scientifique régionale des collections des

musées de France compétente en matière d'acquisition

pour la région Provence-Alpes-Côte d'Azur

SGAR PACA - R93-2018-01-19-001 - Arrêté portant composition et fonctionnement de la commission scientifique régionale des collections des musées de
France compétente en matière d'acquisition pour la région Provence-Alpes-Côte d'Azur 45



SGAR PACA - R93-2018-01-19-001 - Arrêté portant composition et fonctionnement de la commission scientifique régionale des collections des musées de
France compétente en matière d'acquisition pour la région Provence-Alpes-Côte d'Azur 46



SGAR PACA - R93-2018-01-19-001 - Arrêté portant composition et fonctionnement de la commission scientifique régionale des collections des musées de
France compétente en matière d'acquisition pour la région Provence-Alpes-Côte d'Azur 47



SGAR PACA - R93-2018-01-19-001 - Arrêté portant composition et fonctionnement de la commission scientifique régionale des collections des musées de
France compétente en matière d'acquisition pour la région Provence-Alpes-Côte d'Azur 48



SGAR PACA

R93-2018-01-19-002

Arrêté portant composition et fonctionnement de la

commission scientifique régionale des collections des

musées de France compétente en matière de restauration

pour la région Provence-Alpes-Côte d'Azur

SGAR PACA - R93-2018-01-19-002 - Arrêté portant composition et fonctionnement de la commission scientifique régionale des collections des musées de
France compétente en matière de restauration pour la région Provence-Alpes-Côte d'Azur 49



SGAR PACA - R93-2018-01-19-002 - Arrêté portant composition et fonctionnement de la commission scientifique régionale des collections des musées de
France compétente en matière de restauration pour la région Provence-Alpes-Côte d'Azur 50



SGAR PACA - R93-2018-01-19-002 - Arrêté portant composition et fonctionnement de la commission scientifique régionale des collections des musées de
France compétente en matière de restauration pour la région Provence-Alpes-Côte d'Azur 51


